OCTAVIANUS AUGUSTUS II.

C. Pansa et A. Hirtius.

His *cons.* Cæsar Octavianus, Antonius et Lepidus amicitiaæ fœdus inierunt; M. Cicero per Popillium militem Cajetæ occisus est annorum 62 [*Cusp.*, 63]. Cæsar Octavianus forum Augustum ædificavit.

M. Lepidus et L. Plancus.

P. Servilius II et L. Antonius.

C. Domitius et C. Asinius.

L. Censorinus et C. Calvisius.

App. Claudius et C. Norbanus.

M. Agrippa et L. Caninius [*Cusp.*, Gallius].

His *cons.* lacus Lacrinus in portum conversus est.

L. Cellius [*Cusp.*, Publicola] et M. Coccæus.

Sex. Pompeius et L. Cornificius.

L. Seribonius et L. Atracinus.

C. Cæsar et L. Volcatius.

Cn. Domitius et C. Sosius.

C. Cæsar II et M. Messalla.

His *cons.* apud Actium M. Antonius a Cæsare superatur.

C. Cæsar III et M. [*Cusp.*, Licinius] Crassus.

His *cons.* Nicopolim Cæsar construit, Iudæos Actiacos instituit. Antonius a Cæsare prælio peremptus, Alexandria in mausoleo cum Cleopatra reconditur.

C. Cæsar IV et Sex. Appuleius.

C. Cæsar V et M. Agrippa II.

His *cons.* Parthorum dissensiones per Cæsarem sedatæ sunt.

C. Cæsar VI et M. Agrippa III.

Cæsar leges protulit, iudices ordinavit, provin-

his dispostis et loco Augustus cognominatus est. A
 canis emporetas honorant Virgilius, Horatius et
 Lucanus.

C. Augustus Cæsar vii et F. Statilius.

C. Augustus Cæsar viii et M. Silanus.

His coss. Cantabros [Casp., Astures], Germanos,
 Salassos Cæsar perdonavit.

C. Augustus Cæsar ix et C. Norbanus.

His coss. Astores et Cantabros per L. Lamiam
 Cæsar perdonavit.

C. Augustus Cæsar x et Cn. Piso.

M. Marcellus et L. Arruntius.

M. Lollius et Q. Lepidus [Casp., Æmilius].

M. Appuleius et P. Silius.

His coss. aquilas et signa Crassiana de Parthis Cæ-
 sar recepit.

C. Scribanius et Qu. Laeteticus.

His coss. Cæsari ex provinciis redeuntibus currus cum
 corona aurea decretus est, quo ascendere noluit.

Cn. Lentulus et P. Lentulus.

C. Fannius et C. Silanus.

L. Domitius et P. Scipio.

M. Drusus et L. Piso.

Cn. Lentulus et M. Crassus.

Tiberius Nero et P. Quinctilius.

M. Messalla et P. Sulpicius.

Publius Fabius et Qu. Ælius [Casp., Tubero].

Julius Antonius et Africanus Fabius.

Drusus Nero et M. Quinctius [Casp., Crispinus].

His coss. apud Lingonem gentem templum Cæsari
 Drusus sacroavit.

C. Asinius et C. Marcius [Casp., Censorinus].

His coss. inter Albia et Rhenum Germani omnes
 Tib. Neroni de M., et Sex. Appuleium Pannoni
 subacti.

Tib. Nero et Cn. Piso.

D. Laelius et C. Antistius.

C. Augustus Cæsar xi et L. Sylla.

C. Calpurnius et C. Pissicenus.

C. Lentulus et M. Messalla.

His coss. locum noster Jesus Christus Filius
386 Dei, in bethleem nascitur, anno imperii Au-
 gusti xi.

C. Augustus Cæsar xii et C. Plautius.

Cossus Lentulus et Cn. Piso.

C. Augustus Cæsar xiii et L. Paulus.

P. Vinicius et P. Alphenus [Casp., Varus].

M. Servilius et L. Lamia.

Sex. Ælius et C. Sentius.

Cn. Clodia et L. Valerius.

His coss. per dies octo Tiberis impetu miseranda
 eades hominum ovariisque fuit.

M. Lepidus et L. Arruntius.

Q. Cæcilius et A. Licinius.

M. Papius et Sex. Nonius.

Qu. Sulpicius et C. Poppæus [Casp., Pompeius].

P. Dolabella et C. Silanus.

M. Lepidus et F. Statilius.

Germanicus Cæsar et C. Fonteius.

L. Flaccus et C. Silius.

Sex. Pompeius et Sex. Appuleius.

His coss. imp. Augustus obiit 76 [ed. Bross., 77]
 anno aetatis sue. imperii autem 56 [Casp., semis].
 Notæ. Huic successit in imperium Tib. Cæsar, qui
 imperavit annis 25. Sub quo hi consules fuerunt.

TIB. CÆSAR III.

Drusus Cæsar et C. Norbanus.

Sesenna Statilius et L. Scribonius.

His coss. mathematici Urbe petuntur.

L. Pomponius et C. Cæcilius.

Tib. Cæsar et Germanicus Cæsar.

M. Silanus et C. Norbanus.

His coss. Germanicus Cæsar in Syria mortuus.

M. Valerius et M. Aurelius.

Tib. Cæsar et Drusus Cæsar.

D. Haterius et C. Sulpicius.

C. Asinius et C. Antistius.

His coss. Drusus Cæsar publice funeratur.

Sex. Cornelius et L. Visellius.

M. Asinius et Cossus Cornelius.

C. Calvisius et Cn. Getulicus.

L. Piso et M. Crassus.

Ap. Silanus et P. Silius.

[Caspin., Hoc anno D. noster Jesus Christus a
 Joanne baptizatur, et predicare cœpit.]

C. Rubellius et C. Fusius.

M. Vinicius et L. Cassius.

Tib. Cæsar v [Casp., et sextus] coss.

[Casp., Domitius et Scribonianus.]

His coss. Dominus noster Jesus Christus passus
 est 8 calend. Aprilis, et defectio solis facta est,
 qualis ante vel postmodum nunquam fuit.

Vinicius et Longinus [Casp. hos omittit].

Sulpicius et Silla.

Persicus et Vitellius

Gallus et Nonianus.

His coss. Persius Flaccus saryicus post. Vola-
 terris nascitur.

Galenus et Plautianus.

His coss. Tiberius imperator in Campania mori-
 tur; cui successit C. Cæsar cognomento Caligula,
 qui regnavit annis tribus et mensibus 10. Sub quo hi
 consules exstiterunt.

C. CALIGULA IV.

D Proculus et Nigrinus.

Julianus et Asprenas.

Publico a et Nerva.

His coss. Pilatus in multas incidens calamitates,
 propria se manu interfecit.

Cæsar et Julianus.

His coss. C. Cæsar cognomento Caligula a pr-
 tectoribus suis occiditur in palatio aetatis 24.
 Cui successit Claudius, qui imperavit annis 17
 mensib. 8 dieb. 28. Sub quo hi consules fuerunt.

CLAUDIUS V.

Cæsar ii et Saturninus.

[Casp., Saturninus] Secundus et Venustus.

His coss. Petrus apostolus Romam mittitur, ubi

Evangelium prædicans, 25 annis ejusdem urbis A
episcopus perseverat.

Tiberius et Gallus.

Crispinus et Taurus.

His *cons.* Claudius de Britannis triumphavit, et
Oreadas insulas Romano adjecit imperio.

Vinicius et Cornelius.

His *cons.* inter Thoram et Therasiam exorta est
insula habens stadia 30.

Asiaticus et Cornelius.

His *cons.* descriptio Romæ facta est et inventa
sunt civium Romanorum centena millia et 43 [*Cusp.*,
sexaginta novem centena. *Onuph.*, centena millia
et 44]. Thracia hucusque regnum in provinciam Ro-
manorum redigitur.

Tiberius II et Vitellius.

Vitellius II et Publicola.

Veranius et Gallus.

Vetus et Servilianus.

Claudius et Orfitus.

Silvanus et Silvius.

Tiberius III et Antoninus.

Silvanus et Otho.

His *cons.* Claudius moritur in palatio anno ætatis
64. Huic successit Nero, qui regnavit annis 13, men-
sib. 7, diebus 28. Sub quo hi consules fuerunt.

NERO CLAUDIUS VI.

Silvanus II et Antoninus II.

Marcellinus et Aviola.

His *cons.* sanctus Paulus apostolus Romam vin-
ctus a Felice præside Judææ destinatur. Probus
etiam eruditissimus grammaticus Romæ cognoscitur.
Ursulus Thotosensis celeberrime in Gallia rhetoricam
docet.

Nero et Vetus.

Nero II et Piso.

Nero III et Messallus.

Nero IV et Cornelius.

Pius et Turpilianus.

Maccinus et Gallus.

Crassus et Bassus.

His *cons.* thermæ a Nerene ædificate, quas Ne-
ronianas appellavit; cujus odio mutato vocabulo,
quæ Alexandrinæ nominantur.

Silvanus et Paullinus.

His *cons.* Nero, ut similitudinem Trojæ ardentis
inspiceret, plurimam partem Romæ urbis incen-
dit.

Telesinus et Appoleius.

His *cons.* in provinciæ factæ sunt. Pontus Pale-
moniacus, et Alpes Cottiae, Cottio rege defuncto.

387 Capito et Rufus.

Ilabeus et Turpilianus.

Silvanus et Otho.

His *cons.* Romæ sanctus Petrus et Paulus apostoli
crucidati sunt a Nerone: qui turpiter vivens, cum a
senatu quæreretur ad pœnam, e palatio fugiens ad 4 ar-
bis miliarium in suburbano Nomentana via sese inter-
fecit anno ætatis 32. Cui successit Galba, qui regna-

vit mensibus 7. Post hunc Otho mensibus 3, diebus 5.
Post Vitellius regnavit mensibus 8, die 1. Qui omnes
infrascriptos duos consules tenuerunt.

Vespasianus et Titus

Vespasianus II et Titus II.

His *cons.* Vespasianus suscepit imperium: cui re-
gnavit annis 9, mensibus 11, diebus 22. Sub quo hi
consules fuerunt.

VESPASIANUS VII.

Vespasianus III et Nerva.

Vespasianus IV et Titus III.

His *cons.* Titus filius Vespasiani Judam cepit,
præter quos gladio interfecit, venum [*Cusp.*, sex-
centa] millia captivorum publice vendidit.

Vespasianus V et Titus IV.

B Vespasianus VI et Titus V.

Vespasianus VII et Titus VI.

His *cons.* Vespasianus incensum Capitolium ædi-
ficare orsus est.

Commodus et Rufus.

Vespasianus VIII et Titus VII.

His *cons.* colossus erectus est, habens altitudinis
pedes centum et septem.

Vespasianus IX et Titus VIII.

Silvanus et Verus.

Domitianus et Messalinus.

His *cons.* Vespasianus est mortuus gravio ven-
tris, in villa propria circa Sabinos, cui Titus filius
ejus succedens, in utraque lingua discretissimus re-
gnavit annis 2, mensibus 2. Sub quo hi consules fue-
runt.

TITUS VESPASIANUS VIII.

Domitianus II et Rufus II.

His *cons.* Titus amphitheatrum Romæ ædificavit,
et in dedicatione ejus quinque milia hominum ce-
cidit.

Domitianus III et Sabinus.

His *cons.* Titus morbo perit in Galia, cuius pater
[*Cusp.*, eodem quo pater] ejus, anno æt. 32.
Qui ob insignem mansuetudinem delicta humani ge-
neris appellatus est. Cui successit Domitianus frater
Titi junior crudelissimus; qui regnavit annis 15,
mensib. 5. Sub quo hi consules fuerunt.

FLAVIUS DOMITIANUS IX.

D Domitianus IV et Rufus III.

His *cons.* Domitianus emmetos heri precepit.

Domitianus V et Dolabella.

Domitianus VI et Rufus IV.

Flavius et Trajanus.

Domitianus VII et Nerva.

Trajanus II et Gabeio.

His *cons.* primam Domitianus nominum et decem-
se appellari jussit.

Domitianus VIII et Saturninus.

Silvanus et Priscus.

His *cons.* Quinctilianus ex Hispania primus Romæ
scholam publicam et salarium e fisco accepit, et cele-
ruit.

Asprenas et Clemens.

His *cons.* multa moenia et celeberrima Romæ facta sunt, id est Capitolium [*Cusp.*, in quibus Cap.], forum Traianum, Divorum porticus, Iseum, Serviana horrea piperataria, Vespasiani templum, Minerva Capitolina odium.

Domitianus ix et Clemens ii.

His *cons.* impensioa Pompe facta sunt, id est forum Trajanæ, theatri Trojanæ, et Titianæ, Senatus, ludus Matutinus, Meta aurea, Meta sudans, et Pantheon.

Nerva ii et Rufus.

Fulvius et Vetus.

Sabinus et Antoninus.

Nerva iii et Trajanus iii.

Senecio et Palma.

Trajanus iv et Fronto.

His *cons.* Apollonius Tyanus philosophus insignis habetur. Domitianus occisus in palatio anno ætatis 75. Cui Nerva succedens, regnat annum unum, menses 6. Sub quo hi consules fuerunt.

NERVA COCCÆIUS X.

Trajanus v et Orbius.

Senecio ii et Sura.

His *cons.* Nerva morbo perit in hortis Salustianis anno ætatis 72, cum jam Trajanum adoptasset in filium. Cui succedens imperavit annis 19, mensibus 6 [*Cusp.*, 4], diebus 16. Sub quo hi consules fuerunt.

D. TRAJANUS XI.

Trajanus vi et Maximus.

Senecio iii et Sura ii.

Urbanus et Marcellius.

Candidus et Quadratus.

His *cons.* Trajanus de Dacis et Seythis triumphavit.

Commodus et Cerealis.

His *cons.* Trajanus Hibernos, Sarmatas, Oserenos, Arabas, Bosphoranos, Colchias in fœdus accepit, Seleuciam, Ctesiphontem et Babylonem occupavit et tenuit.

Senecio iv et Sura iii.

His *cons.* Trajanus in mare Rubro classem instituit, ut per eam Indiæ fines vastaret.

Gallus et Bradua.

Africanus et Crispinus.

Crispinus ii et Solenus.

Piso et Rusticus.

Trajanus vii et Africanus.

Celsus et Crispinus.

His *cons.* Pionius Secundus Novocomensis orator, et historicus insignis habetur, ejus ingenti plurima opera exstant.

Acta et Piso.

Messalla et Peto.

Blaudius et Vetus.

Niger et Apronianus.

His *cons.* Trajanus Armeniam, Assyriam et Mesopotamiam provincias fecit.

388 Clarus et Alexander.

Hadrianus et Salinator.

Hadrianus ii et Rusticus.

[*Cusp.*, Servilius] Catilius et Fulvius.

His *cons.* Trajanus apud Seleuciam Isauriæ profluvio ventris extinctus est, anno ætatis 63, mense 9, die 4. Cujus ossa in urna aurea collocata sub columna fori quæ [*Cusp.*, quod] ejus nomine vocatur, recondita sunt: cujus columnæ altitudo in 140 pedes erigitur. Huic successit Hadrianus utraque lingua peritissimus, Italiæ natus ex consobrina Trajani, qui regnavit annis 20, mensibus 10, diebus 19 [*Cusp.*, 29]. Sub quo hi consules fuerunt.

HADRIANUS XII.

Verus et Augur.

His *cons.* Adrianus Alexandriam a Romanis subversam publicis instauravit expensis.

B Aviola et Pansa.

His *cons.* Hadrianus reliqua tributorum urbibus relaxavit, chartis publicis [*Cusp.*, publicæ] incensis, plurimos etiam ipsis tributis liberos fecit.

Paternus et Torquatus.

His *cons.* Plutarchus philosophus insignis habetur.

Glabrio et Apronianus.

His *cons.* Nicomediæ et Nicænæ urbis plurimis terræmotu collapsis, Hadrianus ad instaurationem earum publicas largitur expensas.

Asiaticus et Quintus

Verus et Ambiguus.

His *cons.* Atheniensibus leges petentibus Hadrianus ex Draconis, et Solonis, reliquorumque libris

C jura composuit.

Gallicanus et Titianus.

His *cons.* juxta Eleusinam civitatem in Cephiso Navio Hadrianus pontem constravit.

Torquatus et Libo.

Celsus et Marcellinus.

Pontianus et Rufinus [*Cusp.*, Rufus].